3、交易标的对应实体是否为失信被执行人：否

（二）标的公司基本情况

1、公司基本的情况

公司名称：江苏亨通华海科技股份有限公司

统一社会信用代码：91320581MA1M91X192

成立时间：2015-09-14

注册地址/主要办公地址：常熟经济技术开发区通达路8号2幢

法定代表人：许人东

注册资本：54,332万元

主要经营范围：许可项目：货物进出口；技术进出口；建设工程勘察；各类工程建设活动（依法须经批

准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以审批结果为准）一般项目：光缆制造；

光缆销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；海洋能系统与设备销售；海上

风电相关装备销售；光通信设备销售；深海石油钻探设备制造；深海石油钻探设备销售；水下系统和作业

装备销售；水下系统和作业装备制造；光通信设备制造；通信设备制造；通信设备销售；机械设备研发；机

械设备销售；电子、机械设备维护（不含特种设备）；海洋工程设计和模块设计制造服务；海洋工程关键

配套系统开发；海洋工程装备研发；海洋工程平台装备制造；海洋工程装备制造；海洋工程装备销售；工

业工程设计服务；工业设计服务；软件开发；信息系统集成服务；工程管理服务；物联网技术服务；物联网

应用服务；海洋服务；物联网设备制造；物联网设备销售；人工智能行业应用系统集成服务；海洋水质与

生态环境监测仪器设备销售；海洋能系统与设备制造；海洋环境监测与探测装备制造；海洋环境监测与

探测装备销售；海上风电相关系统研发；水利相关咨询服务；水利情报收集服务；智能水务系统开发；环

保咨询服务；专用设备制造（不含许可类专业设备制造）；环境保护专用设备制造；环境保护专用设备销

售；环境监测专用仪器仪表销售；专用设备修理；电力电子元器件制造；光电子器件制造；光电子器件销

售；智能输配电及控制设备销售；信息技术咨询服务；对外承包工程；工程和技术研究和试验发展；导航、

测绘、气象及海洋专用仪器销售；气象观测服务；海洋气象服务；导航、测绘、气象及海洋专用仪器制造；

卫星遥感应用系统集成；通讯设备销售；通讯设备修理；电子产品销售；仪器仪表制造；仪器仪表修理；仪

器仪表销售；智能仪器仪表制造；电子元器件零售；电子元器件与机电组件设备制造；电子元器件与机电

组件设备销售；电力电子元器件销售；电子元器件制造；电子元器件批发；电子专用设备制造；电子专用

设备销售；招投标代理服务；计算机软硬件及辅助设备零售；计算机软硬件及外围设备制造；计算机软硬

件及辅助设备批发；租赁服务（不含出版物出租）；机械设备租赁（除依法须经批准的项目外，凭营业执

照依法自主开展经营活动）

2、本次交易前后亨通华海的股权结构

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

1 江苏亨通光电股份有限公司 391,655,678 72.0856% 412,905,678 75.9968%

2 亨通集团有限公司 26,510,322 4.8793% 26,510,322 4.8793%

3

国开制造业转型升级基金 （有

限合伙）

42,500,000 7.8223% 21,250,000 3.9111%

4

济南海辉投资合伙企业 （有限

合伙）

42,500,000 7.8223% 42,500,000 7.8223%

5

苏州亨通永兴创业投资合伙企

业（有限合伙）

6,834,000 1.2578% 6,834,000 1.2578%

6

苏州亨通永元创业投资合伙企

业（有限合伙）

16,660,000 3.0663% 16,660,000 3.0663%

7

苏州华智创业投资合伙企业

（有限合伙）

16,660,000 3.0663% 16,660,000 3.0663%

合计 543,320,000 100% 543,320,000 100%

3、亨通华海最近一年又一期财务指标

单位：万元

主要财务指标 2023年12月31日/2023年度 2024年7月31日/2024年1-7月

资产总额 994,607.23 1,027,021.16

负债总额 697,407.25 704,586.78

资产净额 297,199.98 322,434.38

营业收入 376,681.89 198,921.30

净利润 18,046.99 23,048.67

注：亨通华海2023年度的财务数据已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计，并出具了标准无

保留的审计意见。 2024年1-7月的财务数据未经审计。

4、亨通华海最近12个月内评估情况

2024年9月，因股份支付涉及的财务报告目的，亨通华海聘请金证（上海）资产评估有限公司，对亨

通华海以2023年9月30日为评估基准日的股东全部权益价值进行了评估，评估结论为639,500.00万元。

五、交易标的的评估、定价情况

（一）定价情况及依据

本次交易前公司一直是亨通华海的控股股东。 为保障交易定价的公平、公允、合理，公司还聘请了具

有证券、期货相关业务评估资格的金证（上海）资产评估有限公司（以下简称“金证评估” ）对标的资产

进行了评估。 金证评估以2024年7月31日为基准日出具了《江苏亨通光电股份有限公司拟收购江苏亨通

华海科技股份有限公司股权所涉及的江苏亨通华海科技股份有限公司股东全部权益价值资产评估报

告》（金证评报字【2024】第0384号）（以下简称“评估报告” ）。根据前述评估报告，标的公司股东全部

权益的评估价值为796,500万元。 评估报告基准日后，标的公司于2024年9月24日决议分红17,929.56万

元。 交易双方协商一致最终确定2,125万股亨通华海股份的交易对价为30,431万元。

1、评估对象：亨通华海股东100%权益价值

[…]

（1）如在此期限内回购资金使用金额达到上限时，则回购方案实施完毕，即回购期限自该日起提前

届满。

（2）在回购期限内，公司回购股份总金额达到下限时，则回购期限可自公司经营管理层决定终止本

回购方案之日起提前届满。

（3） 如公司董事会决定终止本回购方案， 则回购期限自董事会决议终止本回购方案之日起提前届

满。

2、公司不得在下列期间回购公司股票：

（1） 自可能对本公司证券及其衍生品种交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过

程中至依法披露之日；

（2）中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会” ）及上海证券交易所规定的其他情形。

回购实施期间，若公司股票因筹划重大事项连续停牌10个交易日以上的，回购方案将在股票复牌后

顺延实施并及时披露。 在回购期限内，若相关法律、法规、规范性文件对上述不得回购股份期间的相关规

定有变化的，则按照最新的法律、法规、规范性文件的要求相应调整不得回购的期间。

（五）拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额

本次回购股份将用于股权激励或员工持股计划， 本次回购股份数量不少于200万股且不多于400万

股，分别占公司当前总股本的1.73%和3.47%。

根据本次回购股份数量下限200万股、回购价格上限41.67元/股进行测算，预计回购资金总额为人民

币8,334.00万元。 根据本次回购股份数量上限400万股、回购价格上限41.67元/股进行测算，预计回购资

金总额约为人民币16,668.00万元。 具体回购资金总额以回购完毕或回购实施期限届满时公司实际回购

的情况为准。

（六）回购股份的价格或价格区间、定价原则

本次拟回购股份价格为不超过人民币41.67元/股（含），未高于董事会通过回购股份决议前30个交

易日公司股票交易均价的150%。 具体回购股份价格由公司董事会授权公司管理层在回购实施期间结合

公司股票价格、财务状况和经营状况确定。

如公司在回购股份期限内实施了送股、资本公积转增股本、现金分红、配股等其他除权除息事项，自

股价除权、除息之日起，公司将按照中国证监会及上海证券交易所的相关规定相应调整回购股份数量、价

格上限。

（七）回购股份的资金来源

本次回购资金来源为公司自有资金及中信西安分行提供的股票回购专项贷款。

（八）预计回购后公司股权结构的变动情况

按照本次回购数量下限200万股（含）和上限400万股（含）测算，假设回购股份全部用于实施股权

激励或员工持股计划并全部予以锁定，则公司总股本不会发生变化，预计回购后公司股本结构变动情况

如下：

股份类别

本次回购前

回购后

（按回购下限计算）

回购后

（按回购上限计算）

股份数量

（股）

比例（%）

股份数量

（股）

比例（%）

股份数量

（股）

比例（%）

有限售条件流通股份 41,885,480 36.30 43,885,480 38.03 45,885,480 39.77

无限售条件流通股份 73,499,938 63.70 71,499,938 61.97 69,499,938 60.23

股份总数 115,385,418 100.00 115,385,418 100.00 115,385,418 100.00

上述变动情况暂未考虑其他影响因素，具体回购股份数量及对公司股权结构的影响以回购完毕或回

购期限届满时实际回购股份数量和最终的股权结构变动情况为准。上述拟回购股份在实施员工持股计划

或股权激励前不享有表决权且不参与利润分配。

（九）本次回购股份对公司日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力、未来发展及维持上市地

位等可能产生的影响的分析

目前公司经营情况良好，业务发展稳定，截至2024年9月30日（未经审计），公司总资产234,605.28

万元， 归属于上市公司股东的净资产176,354.58万元。 按照本次回购资金上限人民币16,668.00万元测

算，分别占公司总资产、归属于上市公司股东的净资产的比重分别为7.10%、9.45%。 根据本次回购方案，

回购资金来源为公司自有资金及中信西安分行提供的股票回购专项贷款， 公司认为以人民币16,668.00

万元为上限实施股份回购，本次回购不会对公司的日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力及未来

发展产生重大影响，公司有能力支付回购价款。

本次回购股份将全部用于股权激励或员工持股计划，有利于完善公司长效激励机制，充分调动核心

团队的积极性，提高公司凝聚力和竞争力，促进公司经营业绩进一步提升，有利于公司长期、健康、可持续

发展。

本次股份回购实施完成后，不会导致公司控制权发生变化，回购后公司的股份分布情况符合上市公

[…]

重大事项连续停牌10个交易日以上的，回购方案将在股票复牌后顺延实施并及时披露。

1、如果触及以下条件，则回购期限提前届满，回购方案即实施完毕：

(1)如果在回购期限内，回购资金使用金额达到上限最高限额，则回购方案实施完毕，

回购期限自该日起提前届满；如果在回购期限内，回购资金使用金额达到最低限额，则回购

方案可自公司管理层决定终止本回购方案之日起提前届满。

(2)如公司董事会决定终止本回购方案，则回购期限自董事会决议终止本回购方案之日

起提前届满。

2、公司不得在下列期间回购股份：

(1) 自可能对公司股票交易价格产生重大影响的重大事项发生之日或者在决策过程

中，至依法披露之日；

(2)�中国证监会、上海证券交易所规定的其他情形。

公司将根据相关法律法规及《公司章程》的有关规定，在回购期限内根据市场情况择

机作出回购决策并予以实施。

（五）拟回购股份的用途、数量、占公司总股本的比例、资金总额

回购用途

拟回购资金总额（万

元）

按回购价格上限测算

回购数量（万股）

占公司总股本

的比例（%）

回购实施期限

用于员工持股计划或股权激

励计划

5,000.00~

10,000.00

142.86~285.71 0.31~0.62

自董事会审议通过股

份回购方案之日起12

个月内

本次回购具体的回购数量及占公司总股本比例以回购完毕或回购实施期限届满时公

司的实际回购情况为准。

若在回购期限内公司实施了资本公积金转增股本、派送股票红利、缩股或配股等除权

除息事项，公司将按照中国证监会及上海证券交易所的相关规定，对回购股份的数量进行

相应调整。

（六）回购股份的价格或价格区间、定价原则

本次拟回购的价格不超过人民币35元/股（含），该价格不高于公司董事会通过回购决

议前30个交易日公司股票交易均价的150%。

如公司在回购期限内实施了资本公积金转增股本、现金分红、派送股票红利、配股、股

票拆细或缩股等除权除息事项， 公司将按照中国证监会及上海证券交易所的相关规定，对

回购股份的价格上限进行相应调整。

（七）回购股份的资金来源

公司自有资金及股票回购专项贷款 （包括中国民生银行股份有限公司北京分行回购

专项贷款）

（八）预计回购后公司股权结构的变动情况

按照本次拟回购资金总额不低于人民币5,000.00万元，不超过人民币10,000.00万元，

回购价格上限35元/股进行测算， 假设本次回购股份全部用于员工持股计划或股权激励计

划并全部予以锁定，预计公司股权结构的变动情况如下：

股份类别

本次回购前

回购后

（按回购下限计算）

回购后

（按回购上限计算）

股份数量

（股）

比例（%） 股份数量（股） 比例（%）

股份数量

（股）

比例（%）

有限售条件流

通股份

223,777,585 48.28 225,206,157 48.59 226,634,727 48.90

无限售条件流

通股份

239,722,415 51.72 238,293,843 51.41 236,865,273 51.10

股份总数 463,500,000 100.00 463,500,000 100.00 463,500,000 100.00

注：1、上述股权结构未考虑其他因素影响，以上测算数据仅供参考，具体回购数量及公

司股权结构实际变动情况以后续回购计划实施的实际情况为准；

2、数据如有尾差，为四舍五入所致。

（九）本次回购股份对公司日常经营、财务、研发、盈利能力、债务履行能力、未来发展

及维持上市地位等可能产生的影响的分析

截至2024年9月30日(未经审计)，公司总资产500,167.98万元，归属于上市公司股东的

净资产397,188.06万元，假设回购资金总额的上限人民币10,000.00万元(含)全部按照规定

用途使用完毕，则回购资金总额占公司总资产、归属于上市公司股东的净资产的比重分别

为2.00%、2.52%，占比较低。 本次回购股份不会对公司经营活动、财务状况、研发、盈利能

力、债务履行能力和未来发展产生重大影响，股份回购计划的实施不会导致控制权发生变

化，不会影响公司的上市地位。

（十）上市公司董监高、控股股东、实际控制人及一致行动人在董事会做出回购股份决

议前6个月内是否买卖本公司股份的情况， 是否存在单独或者与他人联合进行内幕交易及

操纵市场行为的说明，以及在回购期间的增减持计划

公司控股股东、 实际控制人及其他董监高在董事会做出回购股份决议前6个月内均不

存在直接买卖本公司股份的行为。公司董监高、控股股东、实际控制人不存在单独或者与他

人联合进行内幕交易及操纵市场的行为。